АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2020                   № 231

 г.Жердевка

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района
от 24.01.2014 № 39  "Об утверждении муниципальной  программы Жердевского
района Тамбовской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан района»

    В  соответствии  со  ст.179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением администрации района от 07.10.2013 № 699 «Об утверждении
Порядка  разработки,  утверждения  и  реализации  муниципальных  программ
Жердевского района Тамбовской области», на основании решения Жердевского
районного Совета народных депутатов от 28 мая 2020 года № 21 «О внесении
изменений в решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 26
декабря 2019  года  №  91  «О  бюджете  Жердевского  района  на  2020  год  и
плановый период 2021 и 2022 годов», администрация района постановляет:
    1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
24.01.2014  №  39  "Об  утверждении  муниципальной  программы  Жердевского
района Тамбовской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан района» следующие изменения:
          в паспорте муниципальной программы:
        - позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить
в следующей редакции:
Объемы и источники финансирования
муниципальной программы

Общие  затраты  на  реализацию
муниципальной  программы  за  счет
всех  источников  финансирования
составят 74537,2 тыс. руб.:
2014 год — 5798,0 тыс.рублей;
2015 год – 9221,4 тыс.рублей;
2016 год – 6600,9 тыс.рублей;
2017 год – 9045,5 тыс.рублей;
2018 год – 8093,8 тыс.рублей;
2019 год – 9298,7 тыс.рублей;
2020 год – 11135,6 тыс.рублей;
2021 год – 6719,9 тыс.рублей;

2022 год – 6719,9 тыс.рублей;
2023 год – 951,8 тыс.рублей;
2024 год – 951,8 тыс.рублей;
в том числе:
федерального бюджета 17878,7 тыс.
руб.
2014 год — 839,3 тыс.рублей;
2015 год –  1116,7 тыс.рублей;
2016 год –  1522,8 тыс.рублей;
2017 год — 2304,8 тыс.рублей;
2018 год — 2173,9 тыс.рублей;
2019 год – 2594,0 тыс.рублей;
2020 год – 2442,4 тыс.рублей;
2021 год – 2442,4 тыс.рублей;
2022 год – 2442,4 тыс.рублей;
областного бюджета 22398,6 тыс. руб.
2014 год — 1548,5 тыс.рублей;
2015 год — 1768,1 тыс.рублей;
2016 год – 1713,2 тыс.рублей;
2017 год — 2304,8 тыс.рублей;
2018 год — 2521,4 тыс.рублей;
2019 год – 2565,5 тыс.рублей;
2020 год – 3325,7 тыс.рублей;
2021 год – 3325,7 тыс.рублей;
2022 год – 3325,7 тыс.рублей;
местного бюджета 7583,0 тыс. руб.
2014 год — 375,8 тыс.рублей;
2015 год – 287,7 тыс.рублей;
2016 год – 645,3 тыс.рублей;
2017 год – 768,1 тыс.рублей;
2018 год – 782,6 тыс.рублей;
2019 год – 910,5 тыс.рублей;
2020 год – 5,8 тыс.рублей;
2021 год – 951,8 тыс.рублей;
2022 год – 951,8 тыс.рублей;
2023 год – 951,8 тыс.рублей;
2024 год – 951,8 тыс.рублей;
внебюджетные  средства  –  26676,9
тыс.рублей.
2014 год — 3034,4 тыс.рублей;
2015 год –  6048,9тыс.рублей;
2016 год –  2719,6 тыс.рублей;
2017 год — 3667,8 тыс.рублей;
2018 год — 2615,9 тыс.рублей;
2019 год – 3228,7 тыс.рублей;

2020 год – 5361,6 тыс.рублей.
       позицию «Целевые индикаторы и показатели, их значение на последний
год реализации» изложить в следующей редакции:
Целевые индикаторы и показатели, их
значение на последний год реализации

Количество  молодых  семей,
улучшивших  жилищные  условия  —
102 семьи  (приложение №2)

В разделе 4. Ресурсное обеспечение программы:
     - абзац 2 изложить в следующей редакции:
       Предполагаемый объём средств на реализацию мероприятий программы
составляет 74537,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год — 5798,0 тыс.рублей;
2015 год – 9221,4 тыс.рублей;
2016 год – 6600,9 тыс.рублей;
2017 год – 9045,5 тыс.рублей;
2018 год – 8093,8 тыс.рублей;
2019 год – 9298,7 тыс.рублей;
2020 год – 11135,6 тыс.рублей;
2021 год – 6719,9 тыс.рублей;
2022 год – 6719,9 тыс.рублей;
2023 год – 951,8 тыс.рублей;
2024 год – 951,8 тыс.рублей;
в том числе:
федерального бюджета 17878,7 тыс. руб.
2014 год — 839,3 тыс.рублей;
2015 год –  1116,7 тыс.рублей;
2016 год –  1522,8 тыс.рублей;
2017 год — 2304,8 тыс.рублей;
2018 год — 2173,9 тыс.рублей;
2019 год – 2594,0 тыс.рублей;
2020 год – 2442,4 тыс.рублей;
2021 год – 2442,4 тыс.рублей;
2022 год – 2442,4 тыс.рублей;
областного бюджета 22398,6 тыс. руб.
2014 год — 1548,5 тыс.рублей;
2015 год — 1768,1 тыс.рублей;
2016 год – 1713,2 тыс.рублей;
2017 год — 2304,8 тыс.рублей;
2018 год — 2521,4 тыс.рублей;
2019 год – 2565,5 тыс.рублей;
2020 год – 3325,7 тыс.рублей;
2021 год – 3325,7 тыс.рублей;
2022 год – 3325,7 тыс.рублей;
местного бюджета 7583,0 тыс. руб.
2014 год — 375,8 тыс.рублей;
2015 год – 287,7 тыс.рублей;

2016 год – 645,3 тыс.рублей;
2017 год – 768,1 тыс.рублей;
2018 год – 782,6 тыс.рублей;
2019 год – 910,5 тыс.рублей;
2020 год – 5,8 тыс.рублей;
2021 год – 951,8 тыс.рублей;
2022 год – 951,8 тыс.рублей;
2023 год – 951,8 тыс.рублей;
2024 год – 951,8 тыс.рублей;
внебюджетные средства – 26676,9 тыс.рублей.
2014 год — 3034,4 тыс.рублей;
2015 год –  6048,9тыс.рублей;
2016 год –  2719,6 тыс.рублей;
2017 год — 3667,8 тыс.рублей;
2018 год — 2615,9 тыс.рублей;
2019 год – 3228,7 тыс.рублей;
2020 год – 5361,6 тыс.рублей.

(приложение №3)
В разделе 6. Оценка эффективности реализации подпрограммы:
- абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Успешное выполнение мероприятий программы позволит обеспечить жильем
102  молодых  семьи,  нуждающиеся  в  улучшении  жилищных  условий,  в  том
числе: 2014 год - 6 молодых семей; 2015 год — 4 молодые семьи; 2016 год - 5
молодых семей; 2017 год - 9  молодых семей; 2018 год - 7 молодых семей, 2019
год — 8 молодых семей, 2020 год — 9 молодых семей, 2021 год — 9 молодых
семей, 2022 год — 9 молодых семей, 2023 год — 9 молодых семей, 2024 год —
9 молодых семей, а также позволит обеспечить:»
   приложение  №  1 к  муниципальной  программе  изложить  в  редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

приложение  №  2 к  муниципальной  программе  изложить  в  редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

приложение  №  3 к  муниципальной  программе  изложить  в  редакции
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
       приложение № 4 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы:
- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общие  затраты  на  реализацию  подпрограммы  за
счет  всех  источников  финансирования  составят
74357,2 тыс. руб.:
2014 год — 5798,0 тыс.рублей;
2015 год – 9221,4 тыс.рублей;
2016 год – 6420,9 тыс.рублей;
2017 год – 9045,5 тыс.рублей;
2018 год – 8093,8 тыс.рублей;
2019 год – 9298,7 тыс.рублей;
2020 год – 11135,6 тыс.рублей;

2021 год – 6719,9 тыс.рублей;
2022 год – 6719,9 тыс.рублей;
2023 год – 951,8 тыс.рублей;
2024 год – 951,8 тыс.рублей;
в том числе:
федерального бюджета 17878,7 тыс. руб.
2014 год — 839,3 тыс.рублей;
2015 год –  1116,7 тыс.рублей;
2016 год –  1522,8 тыс.рублей;
2017 год — 2304,8 тыс.рублей;
2018 год — 2173,9 тыс.рублей;
2019 год – 2594,0 тыс.рублей;
2020 год – 2442,4 тыс.рублей;
2021 год – 2442,4 тыс.рублей;
2022 год – 2442,4 тыс.рублей;
областного бюджета 22398,6 тыс. руб.
2014 год — 1548,5 тыс.рублей;
2015 год — 1768,1 тыс.рублей;
2016 год – 1713,2 тыс.рублей;
2017 год — 2304,8 тыс.рублей;
2018 год — 2521,4 тыс.рублей;
2019 год – 2565,5 тыс.рублей;
2020 год – 3325,7 тыс.рублей;
2021 год – 3325,7 тыс.рублей;
2022 год – 3325,7 тыс.рублей;
местного бюджета 7403,0 тыс. руб.
2014 год — 375,8 тыс.рублей;
2015 год – 287,7 тыс.рублей;
2016 год – 465,3 тыс.рублей;
2017 год – 768,1 тыс.рублей;
2018 год – 782,6 тыс.рублей;
2019 год – 910,5 тыс.рублей;
2020 год – 5,8 тыс.рублей;
2019 год – 951,8 тыс.рублей;
2020 год – 951,8 тыс.рублей;
2023 год – 951,8 тыс.рублей;
2024 год – 951,8 тыс.рублей;
внебюджетные средства – 26676,9 тыс.рублей.
2014 год — 3034,4 тыс.рублей;
2015 год –  6048,9тыс.рублей;
2016 год –  2719,6 тыс.рублей;
2017 год — 3667,8 тыс.рублей;
2018 год — 2615,9 тыс.рублей;
2019 год – 3228,7 тыс.рублей;
2020 год – 5361,6 тыс.рублей.

В разделе 4. Ресурсное обеспечение программы:

     - абзац 2 изложить в следующей редакции:
       Предполагаемый  объём  средств  на  реализацию  мероприятий
подпрограммы составляет 74357,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год — 5798,0 тыс.рублей;
2015 год – 9221,4 тыс.рублей;
2016 год – 6420,9 тыс.рублей;
2017 год – 9045,5 тыс.рублей;
2018 год – 8093,8 тыс.рублей;
2019 год – 9298,7 тыс.рублей;
2020 год – 11135,6 тыс.рублей;
2021 год – 6719,9 тыс.рублей;
2022 год – 6719,9 тыс.рублей;
2023 год – 951,8 тыс.рублей;
2024 год – 951,8 тыс.рублей;
в том числе:
федерального бюджета 17878,7 тыс. руб.
2014 год — 839,3 тыс.рублей;
2015 год –  1116,7 тыс.рублей;
2016 год –  1522,8 тыс.рублей;
2017 год — 2304,8 тыс.рублей;
2018 год — 2173,9 тыс.рублей;
2019 год – 2594,0 тыс.рублей;
2020 год – 2442,4 тыс.рублей;
2021 год – 2442,4 тыс.рублей;
2022 год – 2442,4 тыс.рублей;
областного бюджета 22398,6 тыс. руб.
2014 год — 1548,5 тыс.рублей;
2015 год — 1768,1 тыс.рублей;
2016 год – 1713,2 тыс.рублей;
2017 год — 2304,8 тыс.рублей;
2018 год — 2521,4 тыс.рублей;
2019 год – 2565,5 тыс.рублей;
2020 год – 3325,7 тыс.рублей;
2021 год – 3325,7 тыс.рублей;
2022 год – 3325,7 тыс.рублей;
местного бюджета 7403,0 тыс. руб.
2014 год — 375,8 тыс.рублей;
2015 год – 287,7 тыс.рублей;
2016 год – 465,3 тыс.рублей;
2017 год – 768,1 тыс.рублей;
2018 год – 782,6 тыс.рублей;
2019 год – 910,5 тыс.рублей;
2020 год – 5,8 тыс.рублей;
2019 год – 951,8 тыс.рублей;
2020 год – 951,8 тыс.рублей;
2023 год – 951,8 тыс.рублей;

2024 год – 951,8 тыс.рублей;
внебюджетные средства – 26676,9 тыс.рублей.
2014 год — 3034,4 тыс.рублей;
2015 год –  6048,9тыс.рублей;
2016 год –  2719,6 тыс.рублей;
2017 год — 3667,8 тыс.рублей;
2018 год — 2615,9 тыс.рублей;
2019 год – 3228,7 тыс.рублей;
2020 год – 5361,6 тыс.рублей.
       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
РИА «ТОП68», на сайте администрации  Жердевского района.
     3.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района С. Д. Мирошкина.

Глава района                                                                                                А.В. Быков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации района

       от 01.06.2020 № 231

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

муниципальной
программы

Ответствен
ный

исполнител
ь,

соисполнит
ели

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс.руб.

По годам
всего

В том числе:
наименова

ние
Единица

измерения
Значение
по годам

реализации

Федеральн
ый бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма  «Молодежи — доступное жилье»

1 Задача:
обеспечение
предоставления
молодым семьям-
участникам
программы
социальных
выплат на
приобретение
жилья
экономического
класса или
строительство
индивидуального
жилого дома
экономического
класса;

Отдел по
делам

молодежи,
развитию

физической
культуры и

спорта
администра
ции района

Количество
молодых
семей,

улучшивши
х

жилищные
условия с

использова
нием

средств
социальной
выплаты за

счет
федерально

го
бюджета,
бюджета

семей 102

создание условий
для привлечения
молодыми
семьями
собственных
средств,
финансовых
средств кредитных
и других
организаций,
предоставляющих
кредиты и займы
для приобретения
жилья или
строительства
индивидуального
жилья, в том числе
ипотечные
жилищные
кредиты.

области и
местных

бюджетов

2 Мероприятие:
организация учета
молодых семей,
участвующих в
программе

Отдел по
делам

молодежи,
развитию

физической
культуры и

спорта
администра
ции района

3 Мероприятие:
организация
информационно-
разъяснительной и

Отдел по
делам

молодежи,
развитию

методической
работы среди
населения по
освещению целей
и задач программы

физической
культуры и

спорта
администра
ции района

4 Мероприятие:
предоставление
молодым семьям
социальных
выплат в форме
свидетельств на
приобретение
жилья

Отдел по
делам

молодежи,
развитию

физической
культуры и

спорта
администра
ции района

2014 5798 839,3 1548,5 375,8 3034,4
2015 9221,4 1116,7 1768,1 287,7 6048,9
2016 6420,9 1522,8 1713,2 465,3 2719,6
2017 9045,5 2304,8 2304,8 768,1 3667,8
2018 8093,8 2173,9 2521,4 782,6 2615,9
2019 9298,7 2594,0 2565,5 910,5 3228,7
2020 11135,6 2442,4 3325,7 5,8 5361,6
2021 6719,9 2442,4 3325,7 951,8
2022 6719,9 2442,4 3325,7 951,8
2023 951,8 951,8
2024 951,8 951,8

Итого по
подпрограмме:

52362,3 10551,5 12421,5 7403 26676,8

2. Подпрограмма « Снижение административных барьеров в строительстве»
1 Внесение

изменений в
утвержденные
схемы
территориального
планирования
района

Отдел
ЖКХ,
строительс
тва и
архитектур
ы
администра
ции района

Количество
утвержденн
ых схем
территориа
льного
планирован
ия

шт. 2016 180,0 180,0
2017
2018
2019
2020
2021
2022

2023
2024

Итого по
подпрограмме

180,0 180,0

Всего по
программе

2014 5798 839,3 1548,5 375,8 3034,4
2015 9221,4 1116,7 1768,1 287,7 6048,9
2016 6600,9 1522,8 1713,2 645,3 2719,6
2017 9045,5 2304,8 2304,8 768,1 3667,8
2018 8093,8 2173,9 2521,4 782,6 2615,9
2019 9023,7 2594,0 2565,5 910,5 2953,7
2020 11135,6 2442,4 3325,7 5,8 5361,6
2021 6719,9 2442,4 3325,7 951,8
2022 6719,9 2442,4 3325,7 951,8
2023 951,8 951,8
2024 951,8 951,8

74537,2 17878,7 22398,6 7583,0 26676,9

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации района

       от 01.06.2020 № 231

Основные целевые индикаторы,
отражающие степень достижения цели и задач

программы «Обеспечение доступными комфортным жильем и коммунальными
 услугами граждан района»

№
 п
/п

Показатель (индикатор)
(наименование)

Единица
измерения

Всего Значения показателей (по годам)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2021 2022 2023 2024

1. Подпрограмма «Молодежи — доступное жилье»
1 Предоставление молодым

семьям социальных выплат на
приобретение (строительство)
жилья

семей 102 6 4 5 9 7 8 9 9 9 9 9 9 9

2. Подпрограмма Снижение административных барьеров в строительстве»
1 Доля муниципальных

образований, имеющих
откорректированные в
соответствии с положениями
Градостроительного кодекса
Российской Федерации
документы территориального
планирования

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации района

       от 01.06.2020 № 231

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан района»

Статус Наименование
муниципальной

программы Жердевского
района, подпрограммы

муниципальной
программы, мероприятия

Ответственны-
исполнитель,

соисполнитель
годы

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

по годам, всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная

программа
Жердевского

района

«Обеспечение доступным
и комфортным жильем и

коммунальными услугами
граждан района»

Всего: 2014 год 5798 839,3 1548,5 375,8 3034,4
2015 год 9221,4 1116,7 1768,1 287,7 6048,9
2016 год 6600,9 1522,8 1713,2 645,3 2719,6
2017 год 9045,5 2304,8 2304,8 768,1 3667,8
2018 год 8093,8 2173,9 2521,4 782,6 2615,9
2019 год 9298,7 2594,0 2565,5 910,5 5361,5
2020 год 11135,6 2442,4 3325,7 5,8 5361,6
2021 год 6719,9 2442,4 3325,7 951,8
2022 год 6719,9 2442,4 3325,7 951,8
2023 год 951,8 951,8
2024 год 951,8 951,8

Итого по годам: 74537,2 17878,7 22398,6 7583,0 26676,9
в том числе:
Подпрограмма 1  «Молодежи-доступное

жилье»
Отдел по делам

молодежи,
развитию

2014 5798 839,3 1548,5 375,8 3034,4
2015 9221,4 1116,7 1768,1 287,7 6048,9
2016 6420,9 1522,8 1713,2 465,3 2719,6

физической
культуры и

спорта
администрации

района

2017 9045,5 2304,8 2304,8 768,1 3667,8
2018 8093,8 2173,9 2521,4 782,6 2615,9
2019 9298,7 2594,0 2565,5 910,5 5361,5
2020 11135,6 2442,4 3325,7 5,8 5361,6
2021 6719,9 2442,4 3325,7 951,8
2022 6719,9 2442,4 3325,7 951,8
2023 951,8 951,8
2024 951,8 951,8

Итого по
подпрограмме

74357,2 17878,7 22398,6 7403,0 26676,9

Подпрограмма 2 «Снижение
административных

барьеров в
строительстве»

Отдел ЖКХ,
строительства и

архитектуры
администрации

района

2016 180,0 180,0
2017
2018
2019
2020

Итого по
подпрограмме

180,0 180,0